

Ostatni list do Profesora, Naszego Patrona Szkoły

Żadne słowa nie są w stanie wyrazić w pełni tego co czujemy, przeżywamy i myślimy. Oto bowiem żegnamy dzisiaj nie tylko człowieka niezwykle zasłużonego dla świata nauki, twórcę Wydziału Żywnienia Człowieka na SGGW, Wielkiego Polaka, kochającego ojca i dziadka, żegnamy patrona naszej szkoły. Dla nas, całej społeczności Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich przy ul. Majdańskiej w Warszawie, profesor Stanisław Berger, pozostanie na zawsze wspaniałym wzorem, jakiego chcieliśmy naśladować, od którego chcieliśmy się uczyć, którego chcieliśmy słuchać. Przecież większość naszej pedagogicznej kadry przedmiotów zawodowych stanowią jego wychowankowie i studenci.

Pamiętam, jak 13 lat temu poprosiliśmy Cię Profesorze, abyś się zgodził być naszym patronem. Pomimo oporów wynikających z Twojej skromności przyjąłeś tę funkcję z radością. I oto nasza szkoła gastronomiczno-hotelarska przez te wszystkie lata nie tylko mogła nosić imię tak wybitnego człowieka, ale jak ojciec czułeś się za nas odpowiedzialny. Uroczystość nadania imienia, Uroczyste rozpoczęcia roku szkolnego, 7-ka Bergera (czyli bieg na 10-lecie nadania imienia szkoły), czy wszystkie inne okazje. Zawsze miałeś dla nas czas, za co na zawsze pozostaniemy Ci wdzięczni. Nawet rok temu, kiedy przeżywaliśmy Twoje setne urodziny, pomimo że już trudno było Ci nas odwiedzić, z radością przyjąłeś nagranie filmowe z naszej szkolnej uroczystości.

Co roku u pierwszaków, którzy rozpoczynają edukację w naszej szkole, pojawiało się spojrzenie pełne niedowierzania i pytania: jak to nasz patron żyje i ma sto lat?

Na co otrzymywali wyraźne wskazanie: tak i jest Twórcą zasad 7-U, czyli zdrowego żywienia. Jego zdrowie i piękny wiek są tego najlepszym dowodem. A zatem przypomnijmy:

urozmaicenie, umiarkowanie, uregulowanie, umiejętność przyrządzania potraw, uprawianie sportu, unikanie nadmiaru i uśmiechnij się – tak jak uśmiechasz się do nas z frontonu naszej szkoły na muralu, jaki zdążyliśmy odsłonić jeszcze kiedy żyłeś w maju bieżącego roku. Tym uśmiechem witasz nas każdego dnia, gdy rano przekraczamy próg szkoły na Majdańskiej. Takim pragniemy Cię zapamiętać. Jesteś naszym żywym bohaterem. Często powtarzałeś przy każdej okazji do naszych uczniów – dzieci uczcie się... Słowa te poparte były Twoim przykładem. Ile bowiem można osiągnąć poprzez pracę i edukację, ciesząc się życiem, zachowując młodość ducha.

Kiedy Urząd Miasta po złożeniu wniosku rozpoczynającego procedurę nadania imienia szkole skontaktował się z nami, padły słowa, brakuje informacji o patronie – daty śmierci... Tak, to zabawne ale też w dzisiejszym dniu bardzo symboliczne.

Dlatego teraz dopełniamy brakującej informacji wniosku: Dyrekcja, Nauczyciele, Pracownicy ale także licznie przybyli Uczniowie i Absolwenci Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Warszawie im. prof. Stanisława Bergera (urodzonego 13.09.1923 r. w Lublinie – zmarłego 27.11.2024 r. w Warszawie).

Panie Profesorze – Dziękujemy, z całego serca dziękujemy za Wszystko! Nie zawiedzimy pokładanych w nas nadziei nosząc z dumą Twoje imię.

Społeczność szkolna